
 

2021 年８月 26 日 

各 位 

ワシントンホテル株式会社 

新型コロナウイルス無症状者及び軽症者の受け入れに伴う休館のお知らせ 

（2021/８/26 更新） 

平素は、当社グループホテルをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当社では、新型コロナウイルス無症状者・軽症者の一時的な療養受入施設として、下記の通

りホテルを一棟貸しすることになりましたので、お知らせいたします。休館期間中は療養者専

用施設となり、一般の方はご宿泊いただけませんのでご了承ください。 

記 

１．対象施設 ※８月 26 日追加の館には黄色の網掛けをしております。 

地域 臨時休館する施設名 休館期間（2021年） 同地域にて営業する施設名 

博多 
博多中洲ワシントンホテルプラザ 

（247 室 福岡市博多区中洲 2-8-28） 
５/14（金）～※ 

R&B ホテル博多駅前第１ 

R&B ホテル博多駅前第２ 

奈良 
奈良ワシントンホテルプラザ 

（203 室 奈良市下三条町 31-1） 
５/19（水）～※ ― 

熊本 
熊本ワシントンホテルプラザ 

（350 室 熊本市中央区下通 2-3-10） 
６/28（月）～※ R&B ホテル熊本下通 

愛知 
R&B ホテル名古屋新幹線口 

(262 室 名古屋市中村区則武 2-2-13) 
８/24（火）～※ R&B ホテル名古屋駅前  

徳島 
徳島ワシントンホテルプラザ 

（196 室 徳島市大道 1-61-1） 
８/29（日）～※ ― 

※貸出終了日が決定次第ホームページ上でご案内いたします。 

各地で新型コロナウイルス感染拡大により医療機関が甚大な影響を受けており、重症患者

の入院医療に支障が出ないよう、この度各自治体からの要請に応え、無症状者・軽症者の受入

施設として決定いたしました。医療崩壊を招かないための重要な取組みとして、各自治体及び

専門家の管理下において感染予防を徹底したうえで取り組んで参りますので、お客様ならび

に近隣住民の皆様におかれましても、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせ先：ワシントンホテルプラザ事業部 TEL：052-745-9056 

             R&B ホテル事業部        TEL：052-745-9073 

以 上 


